АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0l.оз l|/ Ns /ус- ap,tz-------v-

О внесении изменений в проект
межевания территории в городе
Смоленске в цраницах улицы
Рыленкова - ГСК <Брилевский> - по
границе территориальной зоны С,Щ

в соответствии со статьей 43 Гралостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 02.04.2022 Ns 575 (об особенностл( подготовки, согласовануIь утверждения,
продления сроков действия документации по планировке территории,

градостроительньIх планов земельных участков, вьцачи разрешений на

строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в
экспJIуаТацию)), ПоложеНием О подготоВке И утверждении доКУIldеНТаЦИи пО

планировке территории города Смоленска, утвержденным постановлением

Ддминистрации города Смоленска от 05.07.2007 N9 1927,адм, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект межевания территории в городе Смоленске в границах

улицы Рыленкова - ГСК <Брилевский> - по границе территориЕrльной зоны С.Щ,

утвержденный постановлением Ддминистрации города Смоленска

от 17.02.2021 Ns 337-адм <Об утверждении проекта планировки и проекта

межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Рыленкова - Гск
<Брилевский> - по цранице территориа-гtьной зоны СД), изменения, изложив

его в новой редакции (приложенtля Jф |,2).,
2. Муilичипапьному казёнлlому учреждению <<городское информационное

агентство) огryбликовать I-Iаст,ояlцее постановление в средствах массовой

информации в течение семи лней со дЕя его приЕятия,

2

З. Управлению информационных технологиЙ Администрации гороДа

Смоленска разме,стить настоящее постановление на официальном сайТе

Администрации города Смоленска.
/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение J\b 1

к постановлению Администр.ации
города Смоленска
от 06, о3 /.оrц ль |у{- a2,-!-t

Текстовая чzють проекта межевания территории

ч

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ В ГОРОДЕ СМОЛЕНСКЕ В ГРДНИЦДХ УJIИIFI

рылЕнковА _ гск (БрI4IIЕвскиЙ> - по грАницЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЗОНЫ СД

проект внесения изменений в проект межевания территории в городе

Смоленске в tраницах улицы Рыленкова - ГСК <<Брилевский>> - по границе

территориапьной зоны сд подготовлен ооо <корпорация

инвестиционного рЕввития Смоленской областю> в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации оТ 02.04.2022 Ns 575

(об особенностях подготовки, согласованvlя, утверждения, продления

сроков действия документации по планировке территории,

градостроительньD( планов земельньIх участков, выдачи разрешений на

строительство объектов капитального строительства, ра:}решений на ввод в

экспJIуаТацию) по иницИативе ооО <<Твинс-Парк),

в проекг межевапия внесены следующие изменения:

1. Изменена площадь и конфиryрация земельного участка Nч б (по

экспликации земельньIх участков). ГIлощаль земельного участка по проекту

межевания изменена с 8113 кв. м на 4080 кв, м, Вид рaзрешенного

использования земельного участка по проекту изменился с <<магазины

(4.4)) на <<ХраНение автотранспорта (2.7, 1 )),
2. Образован земельный ylacToK }ф 27 (по экспликации земельнъtх

участков). Площадь образованного земельного участка составляет

4033 кв. м. Вид разрешенного использования земельного участка по проекту

((Мага:}ины (4.4)>.

3. Изменена площадь и конфиryратдия сервитута Сз (по экспликации

сервитутов). Площаль сервитута по проекту межевания изменена с 413 кв, м

на 466 кв. м.

4. Удапен контур планируемого к р€вмещению объекта капитtшьного

строительства.

2

ввЕдЕниЕ

настоящие проектные матери€шы разработаны ооо (мФц
(БИНоI\б) по техническому заданию на разработку проекта планировки и

межевания территории квартала в цраницах улицы Рыленкова гсК
(Брилевский> - по границе территориальной зоны СД в городе Смоленске.

Проект планировки и межевания застроенньD( территорий

г. Смоленска разработан на топографической съемке М 1:1000,

выполненной отделом геодезических изысканий ооо

кМногофункцион€л.пьный центр <<Бюро инвентаризации, оценки и

межевания) в 2О20 г., а также с использованиеМ планшетоВ М 1:500

управления архитектуры и градостроительства г. Смоленска.

з

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

подготовка проекта межев ания территории осуществляется для :

1) определения местоположения границ образуемых и изменяемых

земельньIх rIастков;
2) установления, изменения, отмены красных линпЙ дJIя застроенных

территорий, В границах которых не планируется размещение новых

объектов капитального строительства, а также для установленуIя,

изменения, отменЫ красньЖ линий В связи с образованием и (или)

изменением земельного участка, расположенного в границах территории,

применительно к которой не преryсматривается осуществление

деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при

условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой

искJIючительно изменение цраниц территории общего пользов ания,

4

\п

l

Еq)
(r)

Е
lао
Irо
t
Gl
ь(

хдФ
ýiqо
ЕвЕ
й8h

хдФýЕоli:ЁнЁ9ЕЕgЁ

хдФýEio
ЕвЕ
й8е,

хдфýЕо
ЕЕЕ
й8h

хцФýЕо
ЕiiiЁiчс)хfiнЕ!й8h

хдфýЕоliadнчо}1
й8h

л
\оо9l!

ЕЕодg;
ЕёЕо(r'
оЕ

KtlElдlцl

dBýlБЕFl
EgEl
с' li к'

ýЁ н]
Еgц
ЕýЕяЁь

ён ао ý9
}
р

d
дн_.{tЁ

БЕн
БgЕ
Ё} ;< ý,_Dахч нФБя
ldэФ(dHE
хtс)
Ена
Еý ро ý9ьо

р

c)lHl*ljo
]- >Еaцдff)нооЕ!

ЕgЕg9Oýg
Вý Ё Ё
ы=ЕЁ

ftЕн8
ЁýgьЧ\оо

р

ФlлЕ lýо l. >Е laца. ](ntroоЕЦE9Yg
(l)OKraj
Еа Е iЁ

вý Ё Е
н=Еg
ЁЕЕ8
ýýЁьЧ\оо

р

лн>
ý о(V)

> Е 1Е>'с) tr о Еiп-
9 Е ь g-jx
Н й ý1 ýо-

в* ý,ýýз
цё ьъ=Б
Ё= Е ýý Е

ýЁ€ [ý
в

ьЧ5\oO(d
ра

о
(Ё

ЕЕ
Н&лы Фс\tь>д
р я=
о чtЕ dсод до
Б tз
Бftý
х ЕБ
кg
Klд

д-tаеitr liь€бtrкЕс
Е

о
*
cnо?
г*ýь\о

о
t
cnо?г-ý
Г\\о

о
*
соо?
Г-
q]
г-\о

о
t
сао?
Г*ý
г*\о

о
t
c.lо?
Г-ýг-\о

о
*
соо?
г-
q,|
г*\о

9сai(
-FEl 9oбtЕtrlr }ъ

со
сп
с{

\о
cnо tп

aа
aа

rп
о\ф

о
ооо*

Eg
; i.)Ёкt

Е i-Ect а.=
зЕо
ЕЕ
1-1 L

E{('
с)од

!)о
Е

Еg
Ёtrijg
ЕБ
н

Фо
д

Нg
5ts
Еý
ц

с)
Kl,
Kl

KlЕ
Фоу9.
ct

1вlg
еЁ Е g
Еrq.ФýýЕдg

"ýtrоЬы,вэ
Q.,ý
Fiý9аа9
нхдF

Fi

дн
Фо
ц
к'
ЁлХЁo,i
обl
К#
о

Е

+
Ф

о)
trд
Ktа
trь
Фодон
Фк

+
с)

Ф
tr
фclа
ь
оо
Фо
tr
Ф
E{

чt
д
(J')

Ktц
Klz

\
с\l

tяЕьФь,ЕЕKt li
,?Е,о.

нон
Ф
Kl

ЕgЕа
(\l са t ral \о

н
l_t
Fъ

(J
lrll-(Е)

о
н
д

л
д
о
ý(н
L)
lrl9

Ьц
хý
ЕЕ
Ед
но
Hi
fiаmн
Е;
дý

ЕЕ<U
Ё9
об
ýнl<i.j?н
-gEJ bz
лiý\Jл
H\JFrЕ
trй
оо
цФli
1-1ЕЁr
н
E{
н
д
U
lrl
1-1

дЕЁr
н
-I
нд
н
l-(F(
c.i

\о

ЕдфýtоЕ_.Енчс)У
,ЕВь

хдфýiEo
ЕБЕ
й8ь

х
ЦсаýЕо

ЕЕЕtgь
х
д CllýЕоEttF.чФх

й8h

х
дtrlýЕо

ЕБЕ
дýв

ЕдсаýЕо
ЕвЕ
дЕ*

хдФýЕо
ЕБЕ
дýЕ

хдФ
Еб!
.яЕ*

f,H

аа Е1
Чв(v)оЁi о Е
чь= ý
RТ а д0)=* ii
9я S ё

$кЁ ЕgБýЁ
язсоЕ

9l*ýФ ]ь* Е 1

ЕзiЕЕ-
нýЁ* Еý

нЕкЕ ЕЁ
ýЁБ*ЁьЧ\оо

8

Ф*jqr
ЕЕ

->.r ц а.с)ь н о-' ч L(DEax
Еý g ч
Ф_ (.) ФНл**
9* я Д
Ч л ll а9:о ij
Ёвý Е
GtL)M Х

Ёýэ ЕgЁýЁ
ьЧ\оо

о
rr

!)

ýс)- >Е
у.DЦаcDEoоЕЦ
ЕgчýФоýсi
dк З Е
цё ь Е
н=ЕЁ
FЁЕ&gýЁ

ьЧ\оо
я

ýl
дFr_

fЁн
БgЕФr<к,_оа
ЁЕ а
Еýg
хЕ6)

ёЕ ýо ý9
ts,
е

"нýо->Еaцд(Y)Ho

нýЕБс;с
Q: Е9о ijt++ о
Б= Е

ЁЕ ЕgýЁ
Ёч\оо

р

(Y)

ý
ФE[-8ý
Qо

6=
S,я
9ЁНс{
Kll\
t\о
Ё)
(Ёа\о
о

(Y)
ýl
tr
s}

Eqtдо
z!+ý):
L, an

9Ё
;1 с{(Ёь
Цtо(J
с)
Klа\о
о

о
t
соо?
Г\
q]
гt
\о

о
*
cf)о?
Г*ýг-\о

о
t
сао?ьý
г*
\о

о
\f,
сао?
г*ý
Г\\о

о
t
сао?
г*ý
Г\\о

о
*
cnФ?
Г\
q,|
г*\о

о
t
сао?г-ý
г*\о

о
*
сао?ьýг-\о

гtо
(п

\оф,п
О\

cr)
<t

со

ral
о\г-
са

cnбl\о
Г\
\п
\пt

фs
cf)

tn
lп
\о

ок
)ý
9Б

х

ок
)ý
9Б

х

ок
)ý
о
5
х

ио
дд
)ý
ý(о
Ф

:с;)

Фо
у

ок
)ý
он

х

ок
)ý
о
ý
х

к
с*1ооа

Еs
Е Ё9

Еёя

Е,вЁ
,ji (d2с)

Еs
Е Ё9
ý Е;
Е ;,Е

ЕЁЁ
яý

ýs
Е Ё9
ý Е;
N ;,к
н,Е е

Ё вý
5ý

нý
х;Е9
t=lдFлн рБ 5

аЕЕЁноЕЁ
ЕЕнЕl( о р.Е_

ЁёЁЕо.Е
р&

ýs
хь
ýЁav
ýg
Н,Е
на9Б
яý

Еs
Е Ё9
ýёб

ЕЁа
.j= к'2с.)

оýФоцij с.|

oYо. )ýнý9а.е9rr irKlx
rды

t,l

д
Fi
о)о
tЁd
ЁахЁо_{
o(\lEf-
о

tr

г- ф о\ Ф N $ tal \о

I

ч
с{

ач
)ý
оо.
l*о
Kl
с)

Г\

хдФýЕо
ЕБЕ
дЕь

х
Дф

HEt<чоЕбнЕй8h

х
дrо

ЕБЕ
дýь

хдФ
ебч
дЕь

х
ДФ

Е1 tнчiDgБнЕ!й8h

хдфýЕо
ЕЕЕзЕs

х
дс0

ýвЕ
дЕý

хд.аýЕоHEIrчФхБtrЕй8ь

с)
лЕý (.)- >Еat(о.ФtsоФ>Н

ЕgЕ*ч: Е 99Ь д ý
ýЁяЕ
Б= Е F
FýЕ8gýЁ

ьЧ\оо
8

q)

JФ

аЕý
о_lQЦ
Еývg9с;Е9
Qтl i Ё
ц9 ь н!#f о а.

вЁЕц
ýý€ ]-Ё

з
]trl

"нý!)* >Е
}'l ц о.(пtrооЕЦ
ЕgЕgоосrа,ц+ t йS}ё л ý
ýЁнЕ
Б= Е F
FЕЕеgýЁ

ьЧ\оо
оlr

о
jcl* >Е

}zlцQ(Y)Бо
сrЕЦ
EgE*
Ё$ Е н
цё Б Еt#Ё о Q.5= Е ь
FqНg*.. .\

ЁýgьЧ\о с)о
r<

cl

дн-,dtЁ
БЕв
БgЕc)trб_ьа.хч ьоБQ
t:о)к'Н|Ё
x!d()x(l)|l

ёЁ ао ý9ьо
р

Kl

д

fНfi
БgЕфr<б_Daкч ь9б8
ЕýgяЁБ
ЕЁв
Ёч Е

" ýi2о
р

Kl

дti _
"dt Ё
БЕts
БgЕci Ii Kl_ооЁч ьоБý
ЕНо)кlНlЁяЁьхо|х
ёЁ Ёо ý9ьооtr

о
(вЧч
L4 А

8 8.л:л ос{ьЕё
р Е5о ч-Е Ёсод до
Б t?
Бfrý
х ЕБ
в9
сЁд

о
$
сао?
гtýь\о

о
чf,

сао?ь
q,!
ь\о

о
r+

aоо?ьýь\о

о
!+

соо?
Г-ýь\о

о
!+

сао?
г-
q,|
ь
\о

о
t
сао?ьý
г-\о

о
$
сао?ь
пь\о

о
t
cnо?
Г-
п
гt\о

оо
\о
с{rn

ь
\оо
Г\

с\l
оо
о\

\о
о\с!(а

\а
бIг-

(п
ооф

с{sг-
со
соо$

о
д
оч
Фо
)ý
(в
Ф
z
Klаt-

ок
)ý
о
5
х

Ф

а
bz

t-

E{
с)оод

E{('
а)од

bL
с)
Фоа

к
dlооа

51 j Ё

flЕв d>9

ЁFýýЕЕЕЕ

дн
Фо
t(
сd

ЁлХЁ
еёобl
dH
о

н

ýs
Э tа
R Ех
El ЕУ
cd Д ,,+,g{9g
ý Kt)ý8!(о
н)ý Q.

я аý;Uс)
2cr

нýлЕS
Е вЁЁ
BgEEHclEHЕЕн>нфGlоч о о.х
Ё gЁЕ
\J i_/ rr FаЕoq)нЕt

дн
о)о
ц
cl

НэojQYобlКЁ
о
ts

tr

д
F{оо
цd
Еэо.:
ос{
dH
о
у

днФо
Ел
cd

ЁаХЁ
е.Yос{d-
о

u Ва
Н ЕIбi
ýЕэ
гЕЕЕ!:iфдtrо

ýЁЁ

+
+
ц

8lr
Kt

г- обt бl
с.i

са
с\l

*(\i \n
с!

\о
с\l

ьбl

0о

l.:
ý(ноdнбý*,в&
Фнн,i ý( ь(;оФ
Дрэ

ооФЕli}iаооо
ФLt<Ф99Е*{*. ннчiлiлiооаýýя.E{dl<, ф (вD99
оаа
ý!Е!ЕFФсс(.)чхгbll
оФФtr i: l,,1оЕх
й(!)ао.€,gЁччFооо
ýррзооL\) |iv*g

;,Б,Б
оЕЕiEýýFEE
iхФФ
ьJФф
бгi ооЕдд
ýББ9ЁtrF.Ел9{ЁЕооФа.а.цFtr-ФЬо
liEEEEDýýЁ.ЕЕtr99
Ёо.о,
=Фс),*ФфY, сd сdпс)с')

ФФ
раБ
а)ts99
цtэс
ý (а-rг-Е г-о\tk):х сп+г-оtОпс!оIБqппqзпq9ý--Хьооооо9оо
! _ о--
5s-тyýýýQýy .э,_-
EcococacacncaOс!|c')оёёооооааQЕеее"?????
iiг-ьььг-ьг-г-гt
ёq]qчýq!q!ýý$ý.qг-ьььг-г-г-г\Г-triоiо\о\о\о\о\ою\о

о\

l.а
ф
оо

c.tst
Г*

l.п(а
\о

оо(а
с!
lп

\о
о\с!rп

\а
бlь

са
сп
с{

\о оо
чt
са

о
:а..E{kсý с)Etoха.
Ё

N

Ф
д
д
Ф

о)(о

ц

св
Фо
с)д
trоq

бi

д
ts
с)о

о
ctl

lо

н

д
Fr
с)о

о
сtt

lо

н

д
Fr
Фо

о
бl

дн
о)о

о
с{

Iо

дF
Фо

о
сtl

дноо

q
N

olq
N

Ф

(d
Фо
с)

сd

\о
с.I

t
с{

\п
бlГ- соN\п \о

сtI
сЁч
l2Ё

cn

Е
Lr Vý

ЕЕя<
цх
r-'l vЕ cr1
цд
F{Б
оо
хtrчл
<,J Y)Er Е
,yг Ц

эt
ноU*4й
;:д(нr,U
хнElJцts
lll L*i a)gЕ
Ь. ll
Hl-tt{=

аЕ
f*)ý
ХЕЁ
Еý

=Е
н8J(п
дЁ
оо

lldl.,jlr(
ко
{н
=rнi-t -r9а
ЕоЕ
о>
5ý
Ец
црF-L !rr-'t Е(

пЁvH
ýн
дь(
Еr:
нЁ
-l*
ЁндY
rr] lчtrF.F?ао

4. РАСЧЕТНОЕ ОБОСНОВАНИЕ РАЗМЕРОВ УЧАСТКОВ
ТЕРРИТОРИИ КВАРТАJIА

10

l
Е

в
п

ё

Е
fl

ё

а

ё

в
ý

п

в

5т

i; 8t

I
9
!
в

Б

э
Е
п

ё

в

п

в
л

е

л

f
9

Е
ý

ФаI

!

Е
s

l
I
}

,
a

ý
,1-1, $ ,- Е

Е It I l I

lll"l,

а
!
l
l
l
I
l
l
t

Е
t l Б l ! I ý , : ;l ttý

-|,1-1ulx

;l, ý i s
I
я
9

а Iяt:Е ,ll1,1n

ЁlЕ
I II II l I II I I I I I I II

ll1-1"

9 в
I II I l l I I

lll"|u

iiэ |-
а в ] I II I l l I I I I llll,|,

,
I
l
l

i
! =|

I II I I I I lII

1,1ll

I
!l

Il
l
1

iIgэ
$

|;
ý

t I
t
tr I I II

llll"l=

;tiilЕз g эl I II I I l I II llll"l-

tEill t qlu d
ý

I II I l l I I II ;Illl"l*

Е

! l

I tl ll
,Ё;

В

я Ё Её * II l I l I I llll
,l
IIrI
,
Е
t
Е
Е

t
l
ý
l
l
l
Е
}
;
Б

=

Е
t

а
с

l
Е

I
t

Е

I
Е

lI

IiЕiЁв

tЁаЕЕЕ

ЁЕilЕЕ
ЕЁяв&

я

ý

е

Е

Е
l
аi
Е

l
Ё
Е

t
1
ts

2

:
Е
Е
!
Ё
t
ё
t
ts

9

a

,

I
!

l
l
l
li
l
}it
l
t!l
в

Еl
l

l
I
Е

}

t
Е

!.

с

{

Еt
(

,t
I

-l
rl

fl
t

t
{

l

l
|!

i
l

el
Ё

I
*

l
!
l

i

l

llt
J
;

la

l
l
I

l
i
l

Ё.

l
!
д
g,

l

l

+
!

l
l

Е
t
в
i
,

t
a

,t

ь
{
f
!ll
t
l
l
a

во
k

l

I

:
ц
lФll

,Е l
Fr l"

Il,

iIiлt
!.tGffiщл щйшф..mlIщл

atlц,iШdarl ФldDfurч fr!шrл

}

}

t
l
1

t

!
I

t
l

l
I

I IIII

I

II

III

I

I

Ё

t
!
Е

t
а
!
i
l

ll
q

I

Приложение J\Ъ 2
к постановлению Админисц)ации
города Смоленска
от Pt,23. И/ ц NЬl ?f f- aaJL

--_

Чертеж межqвания территории

т*

I

Е

зоЕ

l
I I

9

э;
:i

g9
Uб

3.q

],з
ЁýSigf
g 6--,з
:i 9

Ё: Еis +Е9Ееi*Ё;Е
?з;ý

эаЕ

эr
€g';э
Е9li

z

Ё

Е

ýl

Ё|

€l

9;

9 q,

saЕi

аё

Е,ý

9

!

,а

Е
9
Е

t
I
t

Е
з
Еq

сl

I

5

g

a
9

9

l

з

}a

к
q
Е

I I

5ЕЕ

;lE

ii з
jд i
iЁа
Е хз
Ёёа
ЕЁi
цЕ:
i l-

Ё

!
t

я

Е

з

; i;;
:ёi9jr:i
еiЕё
Е€ 1i
€е55цiiЕ
ЕЁ Ё€
. э:5

gзiЕ
!Е;sэ2

Е

Ё

l

Е

3
a

l

Е

1

Ё

,з

т
I

в
Е

rЁ

q
9

,

96

sE
!9
ЕБ

9

а

l

a

t

9
.g-

Е'ЕSЁr;
l
t

t

ё

Ёg

!'j
lq
хв

g

l

1

t

€
q

1

t
а

а9

9к
iE

Е

а
Z

9
.2-

.,?
Е9
i:

q

:Е,
€Е?а
Б9

з

2

qY

Еэ
Е

=

а!
вR Е
Ео J: i'j
Ёý Еgрч
,ае чЕ-о
?;Е
Ё ё:-

=еЕ
,3 4а

9ЕЕЕ
i#*Ё J

.з'-*В; Ё
ЕЁа g

ЕЕЁ а

ЁЁ Е " Ё

Е аэ 38Ё?i-- Е; Еъ,ЁЕЕЁgзх*RЕЕь .я Е{Е.9 Я g s i 1
ачiЕЕвЁ; - €Е
З ё Ё € € i Ё Ё . , €Е , ; € ;

ЁЁаiiiiЁЁ;;ёЕёЁЁё
а э э Ё Ё ё Ё € ; € i ЕЕ ; € Ё Ё
i Ё Ё i ; з а Ё Е Ё Е Ёt Ё Ё Ё Ё* 9 9 $ s Ё а й я 9 , ,i а i, 3, З,

ппlпШШШШШШШЕ "
U П

El
эl
-lФl
Jl
dlTl
olбl
ol.l
Tl
Фlol
<lUl,l

l
l

al
t

Б

4

t

а

ffi

а

{
,Е

с

!
3
,Е

5

}

,!

!'

!

е

t